
Nº 164, quinta-feira, 25 de agosto de 2011 169ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011082500169

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SRP Nº 01/2011 VIGENCIA: 24/01/2011 a 24/01/2012. DESCONTO
PERCENTUAL 14,94% (Quatorze e noventa e quatro por cento). #
DAT Cuiabá, 24 de agosto de 2011.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 835/2010.
Contrato n°: 30/2011.
Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro.
Contratado: Expresso Cruzeiro do Sul Ltda.
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de ônibus
para atender as demandas institucionais de conselheiros, membros de
comissões, membros de câmara técnica, funcionários, assessores, pro-
fissionais e estudantes de enfermagem para participar em eventos
ligados as missões institucionais do COREN-RJ.
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 34.900,00 (trinta e quatro mil e novecentos reais).
Nota de Empenho n°: 1029/2011.
Elemento de Despesas: 3.1.32.03
Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000 e Lei nº.
8.666/93.
Data da Assinatura: 18/08/2011

EXTRATO DE TERMO AJUSTE DE CONTAS E QUITAÇÃO

Instrumento: Termo de Ajuste de Contas e Quitação.
Partes: Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro e a
Alerte - Automatização de Leitura e Recorte de Diários Oficiais
Ltda.
Objeto: Pagamento dos serviços de localização e rastreamento de
publicações em Diários Oficiais nos meses de dezembro de 2010 a
maio de 2011, referente às notas fiscais nº 00002708, 00002395,
00002129, 00001886, 00001608, 00001324.
Valor: R$ 1.020,00 (mil e vinte reais).
Data da Assinatura: 18/08/2011
Elemento de Despesa: 3.1.32.99
Nota de Empenho: 912/2011
Fundamento Do Ato: O decidido no Processo Administrativo nº
9 4 4 / 2 0 11 .

AVISO DE ADIAMENTO

A Comissão Especial do Conselho Regional de Enfermagem
do Rio de Janeiro, designada pela portaria nº 219/2010, torna público
que a reunião para recebimento dos envelopes de Habilitação e Pro-
postas de Preços referentes ao Credenciamento das Administradoras
de Benefícios, a fim de celebrar Convênio, que seria realizado no dia
28/08/2011 às 11:00 horas, fica adiada "sine die" devido a motivos
administrativos. Publicado no Diário Oficial da União, na Seção 3,
fls. 144, em 26/07/2011.

Rio de Janeiro, 24 de agosto de 2011.
MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO

PATRÍCIA DA SILVA VON DER WAY

FÁBIA SUZANA ABREU SANTOS SOUZA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SERGIPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 1 3 / 2 0 11

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SERGIPE - COREN/SE
CONTRATADA: NOSSA GRÁFICA EMPRESA GRÁFICA E SER-
VIÇOS LTDS - EPP. - (CNPJ 03.110.362/0001-23)
BASE LEGAL: Artigo 24, incisos II da Lei 8.666/93.
OBJETO: Aquisição imediata de materiais gráficos para uso exclu-
sivo do COREN/SE, no processo eleitoral.
VALOR TOTAL: R$ 1.935,00 (hum mil novecentos e trinta e cinco
reais). Data: Aracaju, 24 de agosto de 2011.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 6 / 2 0 11

O Crea-DF torna pública a carta convite 06/2011, a ser
realizada no dia 02 de setembro de 2011 às 14:30h, visando a con-
tratação de serviços de assessoramento jurídico à Comissão Eleitoral
Nacional e à Comissão Pro-Fundação Conselho de Arquitetura e
Urbanismo do Brasil, conforme especificações constantes no instru-
mento convocatório e seus anexos. Recebimento das propostas: até às
14:15h do dia 02/09/2011. O instrumento convocatório poderá ser
retirado no SGAS 901, Conj. "D" - Brasília-DF ou no sítio:
w w w. c r e a d f . o rg . b r.

JÚLIA KARLIÇ JARDIM
Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Com fulcro na Lei nº 10.520/02 e no Decreto nº 3.931/01,
após conclusão do certame, ficam assim registrados os preços re-
ferentes ao objeto do Edital de Licitação n.º 014/2011 - Pregão n.º
006/2011: 1ª Classificada: Informobile Indústria e Comércio de Mó-
veis Ltda, com o valor total unitário de R$ 1.800,00.

Curitiba, 24 de agosto de 2011.
ENGENHEIRO ANDRÉ LUIS GONÇALVES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio que entre si celebram o Crea-SP e o Instituto
Brasileiro de Avaliações e Perícias de Engenharia de São Paulo -
Ibape-SP. Objeto: O convênio tem por objetivo a colaboração ins-
titucional do Crea-SP no evento denominado "4º Seminário Paulista
de Perícia Judicial", será promovido pelo Instituto no período de 26
de agosto de 2011. Modalidade: Processo C-463/2011. Data da as-
sinatura: 24/08/2011. Despesa: o Crea-SP repassará ao Instituto o
valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), dividido da seguinte forma:
a) 70% (setenta por cento) desse valor, em até 5 (cinco) dias úteis
após a assinatura do convênio; b) 30% (trinta por cento) desse valor,
em até 5 (cinco) dias úteis após aprovação pelo Crea-SP do relatório
de resultado do evento e respectiva prestação de contas. Crédito:
3.1.32.18.

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
CONSELHO FEDERAL

EDITAL DE 23 DE AGOSTO DE 2011
FORMAÇÃO DA LISTA SÊXTUPLA CONSTITUCIONAL

PARA O PREENCHIMENTO DA VAGA DE
DESEMBARGADOR FEDERAL DESTINADA À

ADVOCACIA NO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª
REGIÃO, EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DO

DESEMBARGADOR FEDERAL FRANCISCO PIZZOLANTE

O Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil, nos
termos do arts. 94 e 107, I, da Constituição da República e do seu
Provimento n. 102/2004 (com as alterações de redação introduzidas
pelos Provimentos n. 139/2010 e n. 141/2010-CFOAB), torna pública
a abertura das inscrições ao processo seletivo de formação da lista
sêxtupla constitucional para o preenchimento da vaga de Desem-
bargador Federal destinada à advocacia no Tribunal Regional Federal
da 2ª Região, abrangendo os Estados do Espírito Santo e do Rio de
Janeiro, em virtude do falecimento do Desembargador Federal Fran-
cisco Pizzolante. Os interessados deverão formalizar os pedidos de
inscrição com o atendimento das exigências previstas nos arts. 4º, 5º,
6º e 7º do provimento citado. Os pedidos de inscrição deverão ser
vencaminhados por intermédio de requerimento dirigido ao Presidente
do Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil e pro-
tocolizados no Setor de Protocolo da Entidade, localizado no Setor de
Autarquias Sul (SAUS) - Quadra 05, Lote 01, Bloco M - térreo,
Brasília/DF, 70070-939. A abertura das inscrições efetivar-se-á no
prazo de 15 (quinze) dias, a contar do dia útil seguinte ao da pu-
blicação do presente edital na imprensa oficial, e o prazo para as
inscrições será de 20 (vinte) dias (art. 2º, § 1º, do Provimento n.
102/2004-CFOAB).

OPHIR CAVALCANTE JUNIOR
Presidente do Conselho

SEÇÃO DO DISTRITO FEDERAL
TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Presidente do Tribunal de Ética e Disciplina da Ordem dos
Advogados do Brasil, Seção do DF, FAZ SABER a todos quantos
tomarem conhecimento do presente edital que por meio dele INTIMA
as partes do(s) processo(s) adiante relacionado(s) para comparecerem
à sessão de julgamento da 3ª Turma, no dia 09 de setembro de 2011,
às 09H30, ou em qualquer de suas sessões seguintes, na sede da
OAB/DF, que se localiza no SEPN 516, Bloco B, 1º andar, Asa
Norte, Brasília-DF: Proc(s). nº 6667/2007, Representante(s): OAB/DF
DE OFÍCIO; Representado(a)(s): F. L. R; Adv(s).: FABIANA LAN-
DIM RODRIGUES - OAB/DF 25856; Proc(s). nº 4507/2007, Re-
presentante(s): OAB/DF DE OFÍCIO; Representado(a)(s): E. A. P;
Adv(s).: ERICO ALBERT PAYAO - OAB/DF 12647; Proc(s). nº
1055/2006, Representante(s): OAB/DF DE OFÍCIO; Representa-
do(a)(s): H. F. J; Adv(s).: HEMETERIO FERNANDES JUNIOR -
OAB/DF 06705; Proc(s). nº 463/2006, Representante(s): OAB/DF DE
OFÍCIO; Representado(a)(s): J. W. S; Adv(s).: JOSE WASHINGTON
DOS SANTOS - OAB/DF 17090; Proc(s). nº 980/2006, Represen-
tante(s): Sr.: CELCIO JOSE DE ANDRADE; Representado(a)(s): C.
J. A; Adv(s).: MARCONDES BRAULIO DE PAIVA - OAB/DF
09021; Proc(s). nº 526/2006, Representante(s): Sr.: VERA LÚCIA
GUIMARÃES MARQUES, Adv.: EDNA LÚCIA MARIA DE SOU-
SA ARAGÃO - OAB/DF 19818 ; Representado(a)(s): C. P. S;
Adv(s).: PATRICIA HELENA AGOSTINHO MARTINS - OAB/DF
15881.

Brasília, 22 de agosto de 2011.
CLAUDISMAR ZUPIROLI

Ineditoriais
.

AGÊNCIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO
INDUSTRIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2 / 2 0 11

Técnica e Preço

A Agência Brasileira de Desenvolvimento Industrial - ABDI
torna público que realizará licitação na modalidade de Concorrência,
do tipo Técnica e Preço, para contratação de serviços de consultoria
e capacitação em Gestão da Inovação em 25 empresas brasileiras
fabricantes de Uniformes e Roupas de Uso Profissional a serem
selecionadas. O procedimento obedecerá ao Regulamento de Lici-
tações e de Contratos da ABDI. A sessão de abertura está agenda para
o dia 12/09/2011 (segunda-feira), às 10:00h na sala de licitações da
ABDI. Informações pelo telefone (61) 3962-8700 ou e-mail: lici-
tacao@abdi.com.br. O Edital está disponível no site www.ab-
d i . c o m . b r.

ANA LÉA DE VASCONCELOS MILHOMEM
p/Comissão Permanente de Licitação

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE TECNOLOGIA
DE LUZ SÍNCROTRON

CNPJ 01.576.817/0001-75

EXTRATO DE CONTRATO

Processo no- 2011.001898. Objeto: Prestação de serviço de processo
de seleção para programa unificado de estágios. Contrato:030824.
Amparo Legal: Lei 8666/93. Recurso: Contrato de Gestão. Assi-
natura: 13 de julho de 2011. Vigência: 5 meses. Favorecido: J&J
Assessoria a Pessoas e Empresas Ltda. CNPJ: 05.043.448/0001-06.
Valor R$ 62.000,00. Signatário pela contratada: Aline de Abreu Soa-
res, CPF: 224.243.988-01 Pela contratante: Diretor Antonio José Ro-
que da Silva, CPF: 087.784.998-60 e a Diretora do Departamento
Geral da Administração Cleonice Ywamoto, CPF. 102.849.398-38.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo no- 2011.001298. Favorecido: ALPINA EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA. CNPJ: 55.257.034/0001-58. Objeto: Serviço
de manutenção em chiller e aquisição de kit de peças para reparo.
Valor Global: R$ 24.021,25. Fonte de Recurso: Contrato de Gestão.
Amparo Legal: Art. 25, caput da Lei 8.666/93. Data do Ato Pra-
ticado: 22 de agosto de 2011, assinado pela Diretora do Departamento
Geral da Administração Cleonice Ywamoto, CPF. 102.849.398-38 e
pelo Diretor do LNBio Kleber Gomes Franchini CPF 427.934.246-
68e

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2011 - SRP

A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE TECNOLOGIA DE
LUZ SINCROTRON, por intermédio de seu Pregoeiro Alexandre
Ferreira Pessoa, torna público, que a empresa HOMEOFFICE MÓ-
VEIS LTDA. CNPJ. 66.455.593/0001-99, foi declarada vencedora do
LOTE 01, no valor total de R$ 208.500,00 e FLEXFORM INDÚS-
TRIA METAL LTDA. CNPJ. 49.058.654/0001-65, foi declarada ven-
cedora do LOTE 2, no valor total de R$ 233.000,00 do presente
certame. OBJETO: Fornecimento de mobiliário e cadeiras, conforme
descrições contidas nos Anexos I-A e I-B. Prazo de execução 12
meses. Abre-se o prazo regulamentar de recurso. A vencedora fica
intimada desde já a apresentar contra-razões em igual número de dias,
que começarão a correr do momento da divulgação do recurso no
sítio http://www.lnls.br/sLista-210/Licitacoes.aspx.

Campinas, 23 de agosto de 2011.
ALEXANDRE FERREIRA PESSOA

ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE COMBATE
AO CÂNCER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 / 2 0 11

A Associação Piauiense de Combate ao Câncer-APCC, torna
público que realizará licitação na modalidade: Pregão na sua forma
Eletrônico sob o no- 001/2011. Critério: Menor Preço. Objeto: Aqui-
sição de Material Hospitalar, de acordo com as normas constantes no
Termo de Referência no- 001-2011 - Anexo I do Edital. Data de
abertura das propostas: 09/09/2011 às 14h30min. Data de inicio da
disputa: 09/09/2011 às 15h30min. Horário de Brasília - DF. O pregão
eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da internet,
através do aplicativo www.licitacoes-e.com.br mediante condições de
segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. O
Edital e demais informações poderão ser acessadas a partir da data de
publicação deste extrato através dos seguintes endereços eletrônicos:
www.saomarcos.org.br e no www.licitacoes-e.com.br até a data e ho-
rário estabelecidos para a abertura das propostas. Maiores informa-
ções poderão ser obtidas junto à APCC - Hospital São Marcos (Ad-


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-08-25T10:05:54-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




